PORTARIA Nº. 315/2023 – GPM/NP

“REVOGA A PORTARIA Nº 482/2022,

NOMEIA SERVIDORES PARA

COMISSÃO DE GESTÃO DO

AÉREOPORTO MUNICIPAL DE

NOVO PROGRESSO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVO PROGRESSO,

ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do

Município e Constituição Federal:

CONSIDERANDO a obrigatoriedade de formação de comissão e

nomeação de servidores para a gestão para o Aeroporto Municipal de Novo Progresso –

PA;

  RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear os gestores responsáveis pelo gerenciamento do Aeroporto

Municipal de Novo Progresso-PA, nas seguintes funções:

I – ISMAEL COELHO DA SILVA, CPF: (035.681.379-76), para o cargo de

Administrador Chefe;

II – SIDNEI MENDES, CPF: (644.019.369-49), para o cargo de Administrador

Adjunto;

III – SILAS SILVA LIMA, CPF: (003.927.842-54), para o cargo de Administrador

Adjunto.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

afeitos a 02 de março de 2023.

           Art. 3º - revogando-se as disposições em contrário.

 Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 27 de março de 2023.

Gelson Luiz Dill
Prefeito Municipal

		2023-03-27T08:16:52-0300
	GELSON LUIZ DILL:58179399168